
OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

Zápis .1/ 2009č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 12. ledna 2009

P ítomno vř  18.10 hodin 9 len  zastupitelstva obceč ů
Omluvení: p. Pavel Kadlec  a  Mgr. Ji í Lazarř
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
                2) Schválení programu jednání
                3) Zápis . 11/ 2008 a kontrola pln ní usneseníč ě
                4) P ístavba MZŠ Dymokuryř
                5) Prodej pozemku
                6) P íprava nových OZV:  Požární ádř ř
                                                              Vyhláška o ve ejném po ádkuř ř
                                                              Vyhláška o místních poplatcích
                 7) 760 let obce Dymokury (1249 – 2009)   
                 8) R zné – diskuseů

1)Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
Ov ovatelé zápisu: Mgr. Pavel Ambrož a Mgr. František Kunešěř
Zapisovatel: Jaroslav ervinkaČ

PRO: 9                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

2) Schválení programu jednání 
K návrhu nebyl p edložen žádný dopl ující návrh. Pro  schválení programu jednání. ř ň

PRO: 9                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

3) Zápis . 11/ 2008 a kontrola pln ní usneseníč ě
Usnesení . 11/ 2008/ 9c spln noč ě
Usnesení . 10/ 2008/ 9 d – spln no, kontrola KV provedena 9.1.2009č ě
                                          –  seznámení s výsledkem bude provedeno na jednání 2.2.2009
                                             a bude spojeno s projednáním výsledku inventarizace
K zápisu .11/ 2008 nebyly podány žádné p ipomínky a pln ní usnesení bere ZO na v domí.č ř ě ě

4) P ístavba MZŠ Dymokuryř
V sou asné dob  probíhá jednání o vypracování projektové dokumentace. Byly vyzvány t i projek níč ě ř č
kancelá e. Návrhy ve form  studie i popisu ešení a cenového požadavku za následné vypracování projektuř ě č ř
pro územní a stavební rozhodnutí musí být p edloženy nejpozd ji do 30. ledna 2009.ř ě
Zodpovídá starosta.

5) Prodej pozemku
Zve ejn ní zám ru prodeje pozemku p. . 382/2  vým e 6005  mř ě ě č ěř 2 v k.ú. erná HoraČ
a souboru pozemk  p. . 57/12, 57/13 a 57/14 vů č  k.ú. Svídnice.



Pro pozemky ve Svídnici bude vyhlášen zám r prodeje znovu. Termín a podmínky budou projednány aě
následn  zve ejn ny. Termín nebyl stanoven.ě ř ě
Pozemek 382/2 v k.ú. erná Hora – jediný zájemce p. Petr Knespl, erná Hora, stanovená cena znaleckýmČ Č
posudkem je 68.597,- K . č
Prodej pozemku byl projednán. Proti prodeji byl podán protinávrh - pozemek 382/ 2 v k.ú. erná HoraČ
neprodávat. Hlasování o protinávrhu pozemek neprodat.

PRO: 9                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -
Jednat o možnosti sm ny. P ípadn  možnost sm ny i sě ř ě ě  jiným vlastníkem.

6) P íprava nových OZV:  Požární ádř ř
                                        Vyhláška o ve ejném po ádkuř ř
                                        Vyhláška o místních poplatcích

Stávající platné obecn  závazné vyhlášky (OZV) nemají aktualizované n které odkazy na platné zákony. Jeě ě
t eba provést aktualizace. Po konzultaci na pracovišti ministerstva vnitra bylo doporu eno „staré“ OZVř č
zrušit a schválit nové. 
Návrhy nových OZV nejsou p ipraveny. Za p ípravu návrhu nových OZV zodpovídá místostarosta. Termínř ř
do 30.1.2009.

7) 760 let obce Dymokury (1249 -2009)
Starosta informoval, že v roce 2009 uplyne 760 let od první doložené zmínky o obci Dymokury.
Dále vyzval p ítomné zástupce místních organizací a ostatní zastupitele, aby p ipravované akce organizovaliř ř
v rámci oslav 760 let obce. Dále vyzval k p edložení návrh  na to, jak toto výro í oslavit. Vhodné termínyř ů č
jsou pou  (16. a 17. kv tna 2009) a zejména posvícení (3. a 4.ť ě  íjna 2009). ř
Bylo by vhodné schválení znaku obce v rámci oslav 760 let.

V 19.30 se z jednání omluvil Mgr. František Kuneš
P ítomno 8 len  zastupitelstva.ř č ů

8) R zné – diskuseů
8 a) elní naklada  Carraro Č č
Cena je s DPH 162.131,- K .  Vč  nabídce však chybí v tšina technických údaj  o lopat  -  zejména objem aě ů ě
nosnost. Starosta zajistí dopln ní údaj  a možnost projednání další slevy.ě ů

8 b) Prodej vozidla Mazda u PO MZŠ Dymokury. V diskuzi byl lenem zastupitelstva p. Martinemč
Malátem vysloven nesouhlas se zp sobem prodeje Mazdy. Usnesením zastupitelstva bylo stanoveno, žeů
vozidlo z stane ků  dispozici pro místní organizace. 
JSDH Dymokury vyhodnotila Mazdu jako pro n  nadbyte né auto. Fotbalisté také necht li p evzít auto doě č ě ř
své režie, a to zejména z d vodu placení povinného ru ení. Starosta dal ob ma organizacím týden na to, abyů č ě
se dohodly na ešení. Obdržel od velitele hasi  p. ehá ka a zástupce fotbalist  p. Kuneše rozhodnutíř čů Ř č ů
Mazdu prodat. Snaha byla prodej realizovat do konce roku 2008 z d vodu uvalení dan  na stará vozidlaů ě
v roce 2009. Letos by se v podstat  Mazda stala neprodejnou. Mazda stoji u p. Kubelky ve Velenicích a teně
za ni MZŠ zaplatil 20.000,- K . č
Diskuze p ešla kř  otázce provozu nového školního autobusu Renault, na jehož nákup obec poskytla
mimo ádný p ísp vek ve výši 250.000,- K  sř ř ě č  podmínkou, že tento bus budou také moci využívat ob anéč
obce a místní organizace v režijních nákladech a cizí za p ísp vek na palivo. Vzhledem kř ě  nejasnostem budou
p esn  písemn  stanovené podmínky využívání „Renault –busu“. Pravidla provozu mimo pot eby školy musíř ě ě ř
být p ipravena nejpozd ji do 31.3.2009 Zodpovídá editel PO a starosta obce.ř ě ř

8 c) Inventura 2008
P edseda inventurní komise podal informaci o pr b hu inventarizace.ř ů ě

8 d) Podnikatelské aktivity p. Havelky



Stavební ú ad M stec Králové svolal na 13. 1. 2009 vř ě  10.15 hod. místní šet ení do objektu u bývaléhoř
cukrovaru za ú elem zjišt ní, co vč ě  tomto objektu f. Praga Mineral (jednatel p. Havelka) podniká a má-li na
to pat i ná povolení a souhlasy dot ených orgán  státní správy a obce Dymokury.ř č č ů
Do prostoru bývalého cukrovaru je naváženo tisíce tun erného uhlí (mouru). Podle pracovních a asovýchč č
možností zve starosta každého k ú asti na tomto místním šet ení. č ř

Starosta zakon il jednání vč  21.30 hodin.

U s n e s e n í  . 1/ 2009 ze dne 12. ledna 2009č

Zastupitelstvo obce schvaluje
1/ 2009/ 1 ov ovatele zápisu Mgr. Františka Kuneše a Mgr. Pavla Ambrožeěř
                     zapisovatele Jaroslava ervinkuČ
1/ 2009/ 2  program zasedání zastupitelstva

Zastupitelstvo obce neschvaluje
1/ 2009/ 5  prodej pozemku 382/2 v k.ú. erná HoraČ

Zastupitelstvo obce ukládá
1/ 2009/ 4  starostovi zajistit cenové nabídky na vypracování dokumentace p ístavby. Termín: do 30.1.2009ř
1/ 2009/ 6 místostarostovi p ipravit návrhy nových OZV. Termín: do 31.1.2009ř
1/ 2009/ 8a) starostovi vyzvat f. Pekass k dopln ní nabídky na elní naklada . Termín: do 31.1.2009ě č č
1/ 2009/ 8b) editeli PO MZŠ a starostovi provést kalkulaci provozních náklad  Renault-busuř ů
                    a vypracování písemného návrhu podmínek používání na mimoškolní akce pro  
                    místní a cizí.
                    Termín: do 31.3. 2009

Zastupitelstvo obce bere na v domíě
1/ 2009/ 3   pln ní usnesení  a zápis .11/ 2008ě č
1/ 2009/ 7   že  rok 2009 je rokem 760. výro í první zmínky o obci Dymokuryč
1/ 2009/ 8c) zprávu p edsedy inventurní komise o pr b hu inventury 2008ř ů ě
              8d) pozvání na místní šet ení kř  objektu cukrovaru – skladování uhlí (mouru)

Zapsal:  21. ledna 2009                  Jaroslav ervinkaČ

Zápis ov ili:                          Mgr. František Kuneš                Mgr. Pavel Ambrožěř

Vyv šeno:  26. ledna 2009ě
                               
Sejmuto:


